АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _16 января_ 2013 года  № _1/10
О передаче полномочий по вопросам местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Передать полномочия Муниципальному казённому учреждению Администрации муниципального района Богатовский Самарской области путём заключения соглашений за счёт межбюджетных трансфертов по вопросам местного значения:

- Создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения Богатое;

- Организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в сельском поселении Богатое;

- Участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения Богатое;

- Методического сопровождения изготовления генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, выдачи разрешений на строительство, решений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, выдачи градостроительных планов земельных участков, резервирования земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, а также части полномочий в осуществлении земельного контроля за использованием земель сельского поселения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями;

- Исполнения бюджета  сельского поселения Богатое;

2. Опубликовать настоящее Положение в газете «Вестник Богатое».

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения возникшие с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                           О.Н. Осипов